

## Obraz ciała u kobiet z chorobą nowotworową piersi – rola zasobów zdrowotnych i radzenia sobie z chorobą na kolejnych etapach leczenia

Z roku na rok rośnie liczba zachorowań kobiet na raka piersi. W procesie choroby warto uwzględnić różnorodność perspektyw spojrzenia na kwestie nowotworów. Ważnym aspektem jest zarówno element medyczny, jak i psychologiczny i społeczny. Zachowania kobiet z nowotworem piersi przejawiane w obliczu choroby, mogą oddziaływać między innymi na samopoczucie oraz obraz własnego ciała. Pacjentki mogą spostrzegać sytuację choroby w zindywidualizowany sposób w zależności od zasobów jakie przejawiają i jakie w związku z tym stosują strategie radzenia sobie z chorobą. Poszczególne etapy choroby niosą za sobą silny stres, różnorakie emocje i zmiany w zachowaniach a długotrwałe procedury i rodzaj oddziaływań są ważnymi czynnikami etapów leczenia wpływających na psychikę pacjentek. Reakcje te mogą zmieniać się w czasie, w trakcie przebiegu choroby i w zależności od zastosowanych procedur medycznych.

W poniższej pracy istotną kwestią jest perspektywa długoterminowa pacjentek chorujących na raka piersi, ponieważ pokazuje ona obraz własnego ciała, zasoby zdrowotne i radzenie sobie z chorobą w zmiennej sytuacji choroby nowotworowej na różnych jej etapach. W tym aspekcie, uwzględniony został również rodzaj oddziaływań chirurgicznych, do których pacjentki zostały zakwalifikowane. Ta perspektywa teoretyczna na dalszym etapie ma służyć budowaniu praktycznych rozwiązań i pomocy psychologicznej kobietom chorującym na raka piersi.

Pierwsze cztery rozdziały poniższej pracy są rozdziałami teoretycznymi i zawierają medyczne i psychologiczne informacje na temat raka piersi oraz sposobów radzenia sobie z chorobą, a także uwzględniają aspekt wybranych zasobów zdrowotnych oraz obrazu ciała w kontekście pacjentek z rakiem piersi. Piąty, szósty i siódmy rozdział zawierają część badań własnych z przedstawionym celem badań, grupą badaną, pytaniami badawczymi, hipotezami, procedurą, analizą statystyczną wyników oraz omówieniem wniosków z badań z osadzeniem w literaturze, a także podsumowaniem pracy.